
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321 

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001
Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it

Montecchio Emilia  09.12.2020

In Amministrazione Trasparente
Agli atti
Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria per il conferimento ad esperti esterni di un incarico

professionale di esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il D.Lgs 50/2016 in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 85 in materia di
motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico di Gara
Europeo;

Visto l’art. 36 comma 2,lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi sotto
soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001 se e in quanto compatibile;

Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che prevede l'avvio
di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria
prevista dall'art. 38;

Visto l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett,  c) e b) che
prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad € 40.000,00 e comunque sotto le soglie previste dall'art. 35 può
essere utilizzato il criterio dell’offerta economicamente più conveniente in relazione ai servizi offerti;

Vista la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. 8925/VI.2 del  30.11.2020; 

Visto l’avviso di indizione di gara, Prot 8942/ VI.2 del  01.12.2020 per il conferimento ad esperti esterni di incarichi rivolti
ad esperti psicologi che dovranno attivare sportelli psicologici rivolti agli alunni e famiglie del ns. Istituto Comprensivo
volto a rispondere a eventuali disagi derivani dall’emergenza COVID-19 ;

LOTTO DURATA DESTINATARI CIG COSTO

LOTTO N.1

60 ore di cui
20 ore da svolgersi entro 
dicembre 2020 
40 ore da gennaio a giugno 2021

Plessi sedi Bibbiano:
Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Secondaria di 1°grado Statale “Alighieri”

Z3B2F7D26E € 2.400,00

LOTTO N. 2

60 ore di cui
20 ore da svolgersi entro 
dicembre 2020 
 40 ore da gennaio a giugno 2021

Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”
Scuola Secondaria di 1°grado Statale “Zannoni”

Z2C2F7D24F € 2.400,00

1

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/
mailto:reic835001@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321 

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001
Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it

Visto che sono pervenute  entro il termine  previsto n. 3 candidature  per la realizzazione dei progetti sopra elencati a.s. 
2020/2021:

Lotto Progetto Esperti Esterni Prot. Ricezione
 e data

Candidature

LOTTO
N.1

Plessi sedi Bibbiano:
Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Sec. 1°Statale “Alighieri”

Pesce Ilenia
Carpi Veronica
Croce Maria

9154/VI.1 del
05.12.2020

9201/VII.1 del
05.12.2020

9202/VII.1 del
05.12.2020

1
1
1

LOTT
O N. 2

Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”
Scuola Sec. 1°Statale “Zannoni”

Pesce Ilenia
Carpi Veronica
Croce Maria

9154/VI.1 del
05.12.2020

9201/VII.1 del
05.12.2020

9202/VII.1 del
05.12.2020

1
1
1

Visto il verbale della commissione tecnica del 09.12.2020 con Prot. N. 9265/VI.2 relativo all’esame delle candidature 
pervenute in relazione alla realizzazione dei progetti di cui all’oggetto.

Visto  l’assegnazione  del  punteggio  alle  tre  candidature  avvenuto seguendo  il  criterio  di  aggiudicazione  del  punteggio
attribuito art. 11“Criteri di valutazione dei requisiti professionali degli esperti”, dell’avviso di selezione Prot 8942/ VI.2
del  01.12.2020  la commissione dà il seguente esito:

Lotto Esperto Progetto didattico Titoli formativi Titoli professionali Totale punteggio
1 PESCE ILENIA Plessi sedi Bibbiano:

Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Sec. 1°Statale “Alighieri”

8 32 40

2 PESCE ILENIA Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”
Scuola Sec. 1°Statale “Zannoni”

8 32 40

Lotto Esperto Progetto didattico Titoli formativi Titoli professionali Totale punteggio
1 CARPI VERONICA Plessi sedi Bibbiano:

Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Sec. 1°Statale “Alighieri”

8 28 36

2 CARPI VERONICA Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”
Scuola Sec. 1°Statale “Zannoni”

8 28 36

Lotto Esperto Progetto didattico Titoli formativi Titoli professionali Totale punteggio
1 CROCE MARIA Plessi sedi Bibbiano:

Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Sec. 1°Statale “Alighieri”

1 2 3

2 CROCE MARIA Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”
Scuola Sec. 1°Statale “Zannoni”

1 2 3

2

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/
mailto:reic835001@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321 

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001
Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it

DETERMINA

l’aggiudicazione provvisoria  dell’assegnazione dell’incarico per la realizzazione dei progetti come di seguito riportato:

Lotto Progetto Esperti Esterni Compenso omnicomprensivo
1    Plessi sedi Bibbiano:

Scuola Primaria “Secchi”
Scuola Sec. 1°Statale “Alighieri”

dott.ssa Ilenia Pesce
€   2400.00

2 Plessi sedi Montecchio:
Scuola Primaria “De Amicis”

Scuola Sec. 1°Statale “Zannoni”
dott.ssa Carpi Veronica

€   2400.00

Avverso  la  presente  aggiudicazione  è  ammesso  ricorso  scritto  al  Dirigente  Scolastico  entro  e  non oltre  le  ore  9,00  del
14.12.2020.

Decorso  tale  termine,  l’aggiudicazione  provvisoria  si  intende  approvata  e  diventa  definitiva  ai  sensi  dell’art.33  del
D.Lgs.50/2016.

                    Il Dirigente Scolastico 
        F.to Dott.ssa Elena Viale

                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del              
                          Codice Amministrazione  Digitale)

3

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

92
77

 -
 0

9/
12

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/
mailto:reic835001@pec.istruzione.it

	
	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO

	DETERMINA

		2020-12-15T08:26:59+0100
	VIALE ELENA




